2022年９月 22日

各 位
会 社 名    株式会社ｷｬﾋﾟﾀﾙ･ｱｾｯﾄ･ﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ
代表者名    代表取締役社長    北山 雅一

       （コード番号：3965 東証スタンダード）
問合せ先    取締役 財務経理部 部長 青木  浩一

（TEL．06-4796-5666）

ソフトウエア資産に係る減損損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年９月期（2021 年 10 月１日～2022 年９月 30 日）通期決算において、以下のとおりソ

フトウエア資産に係る減損損失（特別損失）を計上することとなりましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．ソフトウエア資産に係る減損損失の内容

 販売用ソフトウエアの開発費の一部をソフトウエア仮勘定として資産計上しておりましたが、「固

定資産の減損に係る会計基準」に基づいて回収可能性を検討し、保守的に将来の収益見込みを検討し

た結果、当該ソフトウエア仮勘定の帳簿価額の一部を減損処理し、特別損失120百万円を計上するこ

とといたしました。

２．業績への影響

 上記減損損失は、本日開示の「2022年９月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に記載の

業績予想値に反映しております。

以 上